关于做好2017年重庆市教育教学改革研究项目
  清理工作的通知

各单位：

为加强重庆市教育教学改革在研项目管理，学校教务处将对2015年以前（含2015年）立项的逾期未完成项目进行集中清理。现将有关事项通知如下：

一、工作原则

1. 2015年以前（含2015年）立项的市级教改项目，如果已经达到建设要求的，可以申请结题验收，并按要求提交材料。
2.2015年以前（含2015年）立项的市级教改项目，重大、重点项目如果不能按期结题的，项目负责人须在今年4月15日前将《重庆市高等教育教学改革研究项目变更申请单》报送至教务处，且延期时间不能超过12个月。
3.2014年以前（含2014年）立项的市级教改项目，一般项目必须全部结题。如果确有特殊原因不能按期结题的，项目负责人须在今年4月15日前将《重庆市高等教育教学改革研究项目变更申请单》报送至教务处，且延期时间不能超过12个月。
4.对按期不能结题、项目主持人且没有提交《变更申请》的，教务处将对这些项目进行逐一清理，终止项目建设经费，项目主持人五年内不能再申请其他教改项目。
二、结题要求
1.结题材料（清单）：立项申请书、任务书、开题报告书、中期检查表、结题验收表、总结报告（附支撑材料）。
2.结题格式：1.所有材料均需提交电子文档（word格式和PDF.格式各一份，且各表格要分开）；2.提交纸质材料三份，按照顺序装订好（A4正反面打印，打印时统一格式，内容齐全，包括签字）。
3.结题材料提交：2017年4月30日前将结题申报材料准备好，电子版发送至：58627335@qq.com；纸质材料提交到教务处 朱仁金 收。联系电话：023-65921043。

　　今后，学校将逐年清理教育教学改革中的逾期未完成项目。请各单位加强本地区本部门在研教改项目的督促检查，引导项目承担者发扬优良学风，按期拿出高质量的教研成果，并按期结项。

附件1：《重庆市高等教育教学改革研究项目变更申请单》

附件2： 2008—2015年教改项目未结题项目汇总表
　　四川美术学院
　　2017年3月14日
附件1：

重庆市高等教育教学改革研究项目变更申请单

	项目名称

	项目编号

	项目类别

	主 持 人

	参与人

	变更内容

	申请变更

的原因
	申请人（签字）

                             年     月     日

	学校意见
	学校主管领导（签字）                           （公章）

  年  月  日

	市教委

意见
	负责人（签字）                             （公章）

   年  月  日

注：变更研究计划、研究人员的，请填写此表。其中，变更人员的，请所有变更人员亲笔签名。
附件2： 2008—2015年教改项目未结题项目汇总表
	序号
	项目名称
	项目编号
	项目类别
	主持人
	立项时间

	1
	丝网版画实验教学改革与创新能力培养
	152030
	重点项目
	梁益君
	2015

	2
	美术院校“慕课”建设及管理、运行机制研究
	152031
	重点项目
	翁凯旋
	2015

	3
	美术院校临摹教学改革的研究与实践
	153104
	一般项目
	刘晓曦
	2015

	4
	艺术名家进课堂：当代油画艺术实验性教学模式改革的研究与实践
	153105
	一般项目
	王朝刚
	2015

	5
	艺术类学生人文知识课程体系建构的改革和研究
	153106
	一般项目
	郭昕
	2015

	6
	传承、协作、创新：工艺美术专业实践培养模式改革与研究
	153107
	一般项目
	张海东
	2015

	7
	动态媒体影响下的视觉传达设计思维转型与课程教学研究与实践
	153108
	一般项目
	李渝
	2015

	8
	《游戏关卡设计》教学方法改革与实践
	153109
	一般项目
	师涛
	2015

	9
	以课题为导向的联动课程体系设计：以数字互动影像设计为例
	153110
	一般项目
	曾真
	2015

	10
	高等美术院校美术教育专业课程设置的研究和实践
	153111
	一般项目
	陈斌
	2015

	11
	会展策划与管理专业方向课程体系建设的实践研究
	153112
	一般项目
	孙丹丽
	2015

	12
	美术院校理论学科人才培养体系下的社会主义核心价值观研究思考
	153113
	一般项目
	杨茂森
	2015

	13
	拔尖创新艺术人才培养改革的研究与实践
	142025
	重点项目
	赵春华
	2014

	14
	工业设计类专业油泥模型制作阶段教学改革与实践
	143049
	一般项目
	敖 进
	2014

	15
	传统文化要素在服饰设计教学中的转化运用研究
	143050
	一般项目
	程琦
	2014

	16
	传统工艺与现代设计有机融合的跨专业交叉课程平台建设研究
	131015
	重大项目
	谢亚平
	2013

	17
	设计类专业“基础教学”与“专业教学”间的中介课程研究
	133050
	一般项目
	詹文瑶
	2013

	18
	美术教育专业实践教学运行模式研究与实践
	133057
	一般项目
	罗力
	2013

	19
	当代艺术背景下雕塑专业教学的理论创新与课程框架设计
	133076
	一般项目
	申晓南
	2013

	20
	艺术院校教学管理的特殊性与规范性的研究与实践
	1201012
	重大项目
	张杰
	2012

	21
	高等艺术院校绘画类创作课程体系与教学内容整体优化研究与实践
	1202006
	重点项目
	李强
	2012

	22
	基于艺术设计课程的网络辅助教学平台研究
	1202013
	重点项目
	谢成开
	2012

	23
	《图像理论》课程开发与实践
	1203014
	一般项目
	邹建林
	2012

	24
	设计基础教学与专业设计教学间的互动研究
	1203019
	一般项目
	盛菲菲
	2012

	25
	《概念设计》课程教学改革的理论研究与实践
	1203028
	一般项目
	乔斌
	2012

	26
	包装设计教学的市场对接研究与实践
	1203029
	一般项目
	 曾敏
	2012

	27
	现代素描教学的改革与实践
	1203033
	一般项目
	李川
	2012

	28
	游戏艺术设计专业“产学研用”教学模式研究与实践
	112066
	重点项目
	王波
	2011

	29
	高等艺术院校绩效激励体系研究
	113049
	一般项目
	肖亚华
	2011

	30
	构建“七位一体”创业教育帮扶体系的研究与实践
	113053
	一般项目
	黄政
	2011

	31
	大学生“三进三同”与关爱留守儿童相结合的大学生社会实践模式探索
	113055
	一般项目
	贾安东
	2011

	32
	设计艺术类课程“组合式”改革研究与实践
	113194
	一般项目
	沈渝德
	2011

	33
	艺术院校建筑类学科实践教学运行模式研究与实践
	113198
	一般项目
	黄耘
	2011

	34
	艺术类实验教学运行模式与实践
	103273
	一般项目
	潘召南
	2010

	35
	当代艺术教育文献库在高校艺术教学模式上的应用研究
	91008
	重大项目
	庞茂琨
	2009

	36
	高等艺术院校英语教育教学改革与实践
	93044
	一般项目
	傅舟
	2009

	37
	工艺美术教学改革与工作室制的结合模式研究与实践
	816003
	重大项目
	陈琏年
	2008

	38
	大学城校级学科间横向交流与资源共享路径研究与实践
	832027
	一般项目
	龙国跃
	2008

PAGE
1